



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Heliópolis

1

Segunda-feira • 31 de Maio de 2021 • Ano VIII • Nº 1249

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Heliópolis publica:

- Resultado Final Do Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 002/2021.
- Extrato De Homologação Do Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 002/2021.
- Extrato Da Ata De Registro De Preço Nº. APR-019/2021 Do Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 002/2021.
- Extrato Da Ata De Registro De Preço Nº. APR-020/2021 Do Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 002/2021.
- Extrato Da Ata De Registro De Preço Nº. APR-021/2021 Do Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 002/2021.
- Extrato Da Ata De Registro De Preço Nº. APR-022/2021 Do Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 002/2021.
- Extrato Da Ata De Registro De Preço Nº. APR-023/2021 Do Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 002/2021.
- Extrato Da Ata De Registro De Preço Nº. APR-024/2021 Do Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 002/2021.

Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Gestor - José Mendonça Dantas / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Heliópolis - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R1+TJYXIFVK5HKVEWKGCHQ

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 28 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 002/2021 RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Heliópolis/BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL do PREGÃO ELETRONICO nº 002/2021 e Processo Administrativo nº 058/2021, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva o “**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS BAHIA**”. Que teve como EMPRESAS VENCEDORAS:

POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Água oxigenada vol . 1.000 ml	Litros	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
3	Água p/ injeção 10ml	Ampolas	25000	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00
8	Agulha descartável 30 x 7 c/ 100 um	Caixas	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
17	Almotolias branca 250ml	Unidades	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
19	Atadura de crepom 10cm x 1,80 com 12 unidades	Pacotes	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
20	Atadura de crepom 12cm x 1,80 com 12 unidades	Pacotes	1500	R\$ 0,30	R\$ 450,00
21	Atadura de crepom 15cm x 1,80 com 12 unidades	Pacotes	1500	R\$ 0,40	R\$ 600,00
22	Atadura de crepom 20cm x 1,80 com 12 unidades	Pacotes	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
23	Avental descartavel, Tamanho M, uso hospitalar, manga longa, gramatura 50, tipo punho com elástico, 100% propileno, não estéril com tiras para amarração.	Unidades	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
26	Bolsa Coletora de drenagem urinária Sist. Fechado, descartável 2L	Unidades	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

27	Borracha para oxigenio e aspiração de secreções, tipo mangueira de silicone	metros	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50
30	Campo operatório fenestrado 45 x 50 tecido brim leve 100% algodão	Unidades	15	R\$ 1,30	R\$ 19,50
31	Cânula de Guedel Nº 01	Unidades	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
32	Cânula de Guedel Nº 02	Unidades	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
33	Cânula de Guedel Nº 03	Unidades	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
34	Cânula de Guedel Nº 04	Unidades	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
35	Cânula de Guedel Nº 05	Unidades	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
37	Cat gut cromado, fio de sutura, 0-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00
39	Cat gut cromado, fio de sutura, 2-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
53	Compressa algodoadada 15cmx30cm, pacote com 10 unid	Pacotes	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
57	Detergente enzimático gl 5lt	Unidades	20	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00
59	Eletrodos com gel sólido, adesivo e condutivo para realização de ECG. Pacote com 100 unidades	Pacotes	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
64	Esparadrapo comum, impermeável, 10cm x 4,5 m, caixa com 24 rolos	Rolos	2400	R\$ 3,95	R\$ 9.480,00
66	Espátula Ayres, Material Madeira, Comprimento, Cerca De 18 Cm, Esterilidade Descartável. Pacote com 100 unidades	Pacotes	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
68	Espéculo vaginal tam M	Unidades	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
69	Espéculo vaginal tam P	Unidades	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
70	Estetoscópio Clínico, simples	Unidades	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
71	Fita adesiva crepe, cor bege 19mm x 50m	Unidades	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
73	Fluxômetro de oxigênio para válvula reguladora	Unidades	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
74	Formaldeído (Formol) 1litro	Litros	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
83	Glicose 25%, 10mL	Ampolas	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
84	Glicose 50%, 10mL	Ampolas	3000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
86	Hipoclorito 1% 1.000ml	Litros	500	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
87	Jelco nº 14, Cateter intravenoso	Unidades	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
88	Jelco nº 16, Cateter intravenoso	Unidades	1500	R\$ 0,39	R\$ 585,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

89	Jelco nº 18, Cateter intravenoso	Unidades	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
90	Jelco nº 20, Cateter intravenoso	Unidades	3000	R\$ 0,0039	R\$ 11,70
95	Lamina Microscopia Fosca 26X76mm Cx C/50	Caixas	200	R\$ 2,95	R\$ 590,00
96	Lâmina bisturi nº 15 c/ 100	Caixas	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
97	Lâmina bisturi nº 21 c/ 100	Caixas	150	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
107	Máscara desc c/ elastico c/ 50	Caixas	10000	R\$ 11,20	R\$ 112.000,00
125	Pinça Cheron 25cm em plástico	Unidades	3000	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
129	Porta lâminas em PP c/ tampa 3 lugares c/100Un	Pacotes	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
134	Scalp nº 21, Caixa com 100 unidades	Caixas	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
135	Scalp nº 23, Caixa com 100 unidades	Caixas	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
136	Scalp nº 25, Caixa com 100 unidades	Caixas	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
141	Sonda de aspiração traqueal nº12	Unidades	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
142	Sonda de aspiração traqueal nº8	Unidades	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50
143	Sonda de foley nº 12, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
147	Sonda de foley nº 20, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
149	Sonda nasogastrica curta nº 12	Unidades	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
150	Sonda nasogastrica curta nº 16	Unidades	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50
162	Soro fisiológico 0,9% amp 100ml	Ampolas	10000	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00
163	Soro fisiológico 0,9% amp 250ml	Ampolas	10000	R\$ 1,75	R\$ 17.500,00
164	Soro fisiológico 0,9% amp 500ml	Ampolas	20000	R\$ 1,55	R\$ 31.000,00
165	Soro glicofisiológico amp 500ml, sistema fechado	Ampolas	4000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
166	Soro glicosado 5% amp 500ml	Ampolas	4000	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00
167	Soro manitol 20% amp 250ml	Ampolas	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
168	Soro ringer c/ lactato amp 500ml	Ampolas	4000	R\$ 1,55	R\$ 6.200,00
170	Tensiômetro clinico infantil	Unidades	10	R\$ 49,50	R\$ 495,00
176	Tubo Cirúrgico em Látex, Número 204, Garrote 15 metros	Unidades	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
179	Vaselina liquida 1.000ml	Frascos	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
VALOR GLOBAL					R\$ 259.625,70

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abaixador de língua c/ 100 um	Pacotes	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
11	Álcool Etilico 70% em gel, GL 5 (L) - tipo hidratado, teor alcólico 70%, apresentação em gel, galão 5 Litros.	Galões	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
12	Álcool Etilico 70% líquido, 1.000ml	Litros	5000	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00
13	Álcool absoluto 1.000ml	Litros	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
14	Álcool gel 70% 1000ml	Litros	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
15	Álcool iodado 1.000 ml 1%	Litros	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
16	Algodão hidrófilo 500gr	Rolos	350	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00
25	Balança eletrônica pediátrica 15 kg - balança digital de medição exclusiva para crianças até 2 anos de idade. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 kg. Gr aduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 10 g	Unidades	3	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00
28	Cabo p/ bisturi nº3, ano inoxidável	Unidades	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
29	Cabo p/ bisturi nº4, ano inoxidável	Unidades	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
36	Carvão vegetal ativado 250g	Unidades	60	R\$ 37,97	R\$ 2.278,20
38	Cat gut cromado, fio de sutura, 1-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
54	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 estéril 13 fios Pacote com 10 unid.	Pacotes	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
55	Compressa de Gaze 7,5 x 7,5cm 9 Fios Não Estéril com Pacote com 500 unid.	Pacotes	5000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
56	Deterctor de batimentos cardíacos fetais, portátil, bivolt alimentação: bateria 9v alcalina. Consumo máximo: 100mA. Controle de volume: digital (2 níveis). Gabinete: caixa plástica ABS. Dimensões: 130 x 62 x 35 mm. Peso 230g. Frequência: 2,3 Mhz.	Unidades	5	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

93	Kit nebulização adulto completo - composto de máscara, copinho para medicamento e extensão com rosca, embalagem contendo dados de identificação e, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no ministério da saúde. Categoria: kit nebulização adulto completo	Kits	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
94	Kit nebulização infantil completo - composto de máscara, copinho para medicamento e extensão com rosca, embalagem contendo dados de identificação e, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no ministério da saúde. Categoria: kit nebulização infantil completo	Kits	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
98	Lugol 2% (teste de Schiller) 1000ml	Litros	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
99	Luvas cirurgicas, material em Látex, Estéril, Tamanho 7, uso descartável	Pares	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00
100	Luvas cirurgicas estéril 7,5	Pares	2000	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
101	Luvas cirurgicas estéril 8,0	Pares	2000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
102	Luvas cirurgicas estéril 8,5	Pares	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00
108	Mono nylon, Fio sutura, 0-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
110	Mono nylon, Fio sutura, 2-0 c/ ag 2.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
111	Mono nylon, Fio sutura, 3-0 c/ ag 2.5cm cx c/ 24	Caixas	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
112	Mono nylon, Fio sutura, 5-0 c/ ag 2.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
115	Oxímetro portátil (HAND SET), indicador de pulso, portátil, faixa de medição de oxigênio 35% a 100%, faixa de medição da frequência cardíaca de 30 - 250 bpm. Características: peso 150g, tamanho 14,5cm x 7,25cm x 2,25cm.	Unidades	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

123	Pinça anatomica, sem dente, 20cm	Unidades	25	R\$ 21,50	R\$ 537,50
124	Pinça Cheron 25cm em aço inoxidável	Unidades	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00
128	Pinça kocher curva 14cm	Unidades	15	R\$ 38,60	R\$ 579,00
151	Sonda nasogastrica curta n° 18	Unidades	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
152	Sonda nasogastrica longa n° 14	Unidades	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
153	Sonda nasogastrica longa n° 16	Unidades	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
154	Sonda nasogastrica longa n° 18	Unidades	400	R\$ 0,40	R\$ 160,00
155	Sonda nasogastrica longa n° 20	Unidades	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
156	Sonda Uretral de Alivio n° 08, descartável	Unidades	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
157	Sonda Uretral de Alivio n° 10, descartável	Unidades	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
158	Sonda Uretral de Alivio n° 12, descartável	Unidades	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
159	Sonda Uretral de Alivio n° 16, descartável	Unidades	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
160	Sonda Uretral de Alivio n° 18, descartável	Unidades	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
161	Sonda Uretral de Alivio n° 20, descartável	Unidades	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
171	Termometro clinico comum DIGITAL	Unidades	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
172	Termômetro Clínico Digital De Testa Sem Contato (Touch Free)	Unidades	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
173	Termômetro digital com máxima e mínima cabo extensor	Unidades	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
174	Tesoura Mayo, reta, 17cm, em aço inoxidavel	Unidades	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
175	Tiras reagentes de glicemia capilar c/50 unid	Caixas	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
178	Umidificador de oxigênio	Unidades	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
VALOR TOTAL					R\$ 98.250,70

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
62	Equipo Multivias (polifix) Com Clamp 2 Vias	Unidades	500	R\$ 0,81	R\$ 405,00
117	Papel grau cirurgico para esterelização 15 cm x 100 m	Rolos	40	R\$ 61,41	R\$ 2.456,40

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

118	Papel grau cirurgico para esterelização 20 cm x 100 m	Rolos	40	R\$ 80,26	R\$ 3.210,40
VALOR GLOBAL					R\$ 6.071,80

VIVASMED DISTRIBUIDORA LTDA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	Agulha descartável 13 x 4,5 c/ 100 um	Caixas	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
5	Agulha descartável 20 x 5,5 c/ 100 um	Caixas	300	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00
6	Agulha descartável 25 x 7 c/ 100 um	Caixas	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
7	Agulha descartável 25 x 8 c/ 100 um	Caixas	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
9	Agulha descartável 30 x 8 c/ 100 um	Caixas	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
10	Agulha descartável 40 x 12 c/ 100 um	Caixas	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
42	Cat gut cromado, fio de sutura, 4-0 c/ ag 2.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
45	Cat gut simples, fio de sutura, 5-0 c/ ag 2.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
46	Cateter nasal tipo óculos adulto	Unidades	800	R\$ 0,84	R\$ 672,00
47	Clamp Umbilical	Unidades	100	R\$ 0,29	R\$ 29,00
48	Clorexidina, sol alcoolica a 0,5%, fr 1000 ml	Frascos	50	R\$ 8,38	R\$ 419,00
49	Clorexidina, sol aquosa 0,5%, fr 1000 ml	Frascos	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
50	Colar cervical de emergência resgate G	Unidades	10	R\$ 10,95	R\$ 109,50
51	Colar cervical de emergência resgate M	Unidades	10	R\$ 10,95	R\$ 109,50
52	Colar cervical de emergência resgate P	Unidades	10	R\$ 10,95	R\$ 109,50
60	Equipo macro gotas c/ injetor lateral C/25 unidades	Unidades	20000	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00
61	Equipo micro gotas c/ 2 vias injetor lateral C/25 unidades	Unidades	1000	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
63	Escova cervical descartavel	Unidades	5000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
67	Espéculo vaginal tam G	Unidades	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
72	Fita adesiva p/ autoclave 19mm x 30m	Unidades	50	R\$ 2,24	R\$ 112,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

75	Frauda Geriátrica TAM G – PACOTE C/8 unidades	Pacotes	2900	R\$ 7,89	R\$ 22.881,00
76	Frauda Geriátrica TAM M – PACOTE C/8 unidades	Pacotes	400	R\$ 7,84	R\$ 3.136,00
77	Frauda Geriátrica TAM P - PACOTE C/8 unidades	Pacotes	250	R\$ 7,89	R\$ 1.972,50
78	Frauda Geriátrica TAM XG – PACOTE C/7 unidades	Pacotes	1200	R\$ 7,89	R\$ 9.468,00
79	Frauda Infantil TAM G - C/8 unidades	Pacotes	50	R\$ 3,56	R\$ 178,00
80	Frauda Infantil TAM M - C/8 unidades	Pacotes	50	R\$ 3,56	R\$ 178,00
81	Frauda Infantil TAM P - C/10 unidades	Pacotes	50	R\$ 3,53	R\$ 176,50
82	Gel p/ Ultrassonografia 5lt	Unidades	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
85	Glicosímetro ou Monitor de glicose. Precisão e conforto com uma pequena gota de sangue. Monitor baseado em plataforma amperométrica portátil, para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 MG/DL; volume da amostra de 1 microlitro. Com estojo e manual. Registro na ANVISA. Compatível com tiras de teste da marca On Call Plus.	Caixas	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
91	Jelco nº 22, Cateter intravenoso	Unidades	5000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
92	Jelco nº 24, Cateter intravenoso	Unidades	3000	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
106	Máscara descartável de proteção respiratória N95-PFF2 – possui clip nasal, formato anatômico, contêm duas tiras de elástico para fixação, inerte e antisséptico, hipoalergênico e atóxico. Composição: Fibra sintética de falso tecido, elementos filtrantes com tratamento eletrostático, fitas de borracha natural e tira de alumínio.	Unidades	3500	R\$ 1,25	R\$ 4.375,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

109	Mono nylon, Fio sutura, 1-0 c/ ag 2.5cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
113	Óculos de proteção transparente.	Unidades	3000	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
116	Papel grau cirurgico para esterelização 12 cm x 100 m	Rolos	70	R\$ 46,80	R\$ 3.276,00
119	Papel Lençol Descartável 70cm x 50 m, branco	Rolos	8000	R\$ 4,90	R\$ 39.200,00
120	Pérfuro cortante, coletor, capacidade total 13 lt	Unidades	150	R\$ 5,68	R\$ 852,00
121	Pérfuro cortante 20 lt	Unidades	700	R\$ 7,60	R\$ 5.320,00
130	Protetor (escudo) facial, composto por uma viseira feita em Acetato Cristal de 0,3 mm e cinto em EVA.	Unidades	3000	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
133	Saco de lixo infectante hospitalar, branco leitoso com opacidade necessária a aplicação, tamanho 100 litros c/100 unidades	Pacotes	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
137	Seringas descartável 03 ml c/ ag 25 x 7	Unidades	20000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
138	Seringas descartável 05 ml c/ ag 25 x 7	Unidades	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
139	Seringas descartável 10 ml c/ ag 25 x 7	Unidades	20000	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
140	Seringas descartável 20 ml c/ ag 25 x 7	Unidades	15000	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00
144	Sonda de foley nº 14, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
145	Sonda de foley nº 16, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
146	Sonda de foley nº 18, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
148	Sonda de foley nº 22, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
177	Touca descartável branca c/ 100	Pacotes	5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 214.972,50

PAULO GAMA RIBEIRO					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	Almotolias branca 500ml	Unidades	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

122	Pinça anatômica, dente de rato, 14cm, reta, em aço inoxidável	Unidades	50	R\$ 15,88	R\$ 794,00
127	Pinça kelly, reta, 14 cm, em aço inoxidável	Unidades	25	R\$ 34,88	R\$ 872,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.743,00

K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	Balança antropométrica adulto - modo de operação/capacidade: digital/ 200kg, régua antropométrica: 2 metros. Certificada, aprovada e aferida pelo ipem/inmetro.	Unidades	2	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.940,00

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

HUGO DA SILVA ANDRADE
Pregoeiro

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 28 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91
PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 002/2021
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito JOSE MENDONÇA DANTAS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO nº 002/2021, Processo Administrativo nº 058/2021, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS BAHIA”**. Que teve como EMPRESAS VENCEDORAS:

POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Água oxigenada vol . 1.000 ml	Litros	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
3	Água p/ injeção 10ml	Ampolas	25000	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00
8	Agulha descartável 30 x 7 c/ 100 um	Caixas	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
17	Almotolias branca 250ml	Unidades	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
19	Atadura de crepom 10cm x 1,80 com 12 unidades	Pacotes	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
20	Atadura de crepom 12cm x 1,80 com 12 unidades	Pacotes	1500	R\$ 0,30	R\$ 450,00
21	Atadura de crepom 15cm x 1,80 com 12 unidades	Pacotes	1500	R\$ 0,40	R\$ 600,00
22	Atadura de crepom 20cm x 1,80 com 12 unidades	Pacotes	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
23	Avental descartavel, Tamanho M, uso hospitalar, manga longa, gramatura 50, tipo punho com elástico, 100% propileno, não estéril com tiras para amarração.	Unidades	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
26	Bolsa Coletora de drenagem urinária Sist. Fechado, descartável 2L	Unidades	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

27	Borracha para oxigenio e aspiração de secreções, tipo mangueira de silicone	metros	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50
30	Campo operatório fenestrado 45 x 50 tecido brim leve 100% algodão	Unidades	15	R\$ 1,30	R\$ 19,50
31	Cânula de Guedel Nº 01	Unidades	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
32	Cânula de Guedel Nº 02	Unidades	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
33	Cânula de Guedel Nº 03	Unidades	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
34	Cânula de Guedel Nº 04	Unidades	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
35	Cânula de Guedel Nº 05	Unidades	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
37	Cat gut cromado, fio de sutura, 0-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00
39	Cat gut cromado, fio de sutura, 2-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
53	Compressa algodoadada 15cmx30cm, pacote com 10 unid	Pacotes	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
57	Detergente enzimático gl 5lt	Unidades	20	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00
59	Eletrodos com gel sólido, adesivo e condutivo para realização de ECG. Pacote com 100 unidades	Pacotes	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
64	Esparadrapo comum, impermeável, 10cm x 4,5 m, caixa com 24 rolos	Rolos	2400	R\$ 3,95	R\$ 9.480,00
66	Espátula Ayres, Material Madeira, Comprimento, Cerca De 18 Cm, Esterilidade Descartável. Pacote com 100 unidades	Pacotes	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
68	Espéculo vaginal tam M	Unidades	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
69	Espéculo vaginal tam P	Unidades	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
70	Estetoscópio Clínico, simples	Unidades	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
71	Fita adesiva crepe, cor bege 19mm x 50m	Unidades	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
73	Fluxômetro de oxigênio para válvula reguladora	Unidades	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
74	Formaldeído (Formol) 1litro	Litros	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
83	Glicose 25%, 10mL	Ampolas	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
84	Glicose 50%, 10mL	Ampolas	3000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
86	Hipoclorito 1% 1.000ml	Litros	500	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
87	Jelco nº 14, Cateter intravenoso	Unidades	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
88	Jelco nº 16, Cateter intravenoso	Unidades	1500	R\$ 0,39	R\$ 585,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

89	Jelco nº 18, Cateter intravenoso	Unidades	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
90	Jelco nº 20, Cateter intravenoso	Unidades	3000	R\$ 0,0039	R\$ 11,70
95	Lamina Microscopia Fosca 26X76mm Cx C/50	Caixas	200	R\$ 2,95	R\$ 590,00
96	Lâmina bisturi nº 15 c/ 100	Caixas	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
97	Lâmina bisturi nº 21 c/ 100	Caixas	150	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
107	Máscara desc c/ elastico c/ 50	Caixas	10000	R\$ 11,20	R\$ 112.000,00
125	Pinça Cheron 25cm em plástico	Unidades	3000	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
129	Porta lâminas em PP c/ tampa 3 lugares c/100Un	Pacotes	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
134	Scalp nº 21, Caixa com 100 unidades	Caixas	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
135	Scalp nº 23, Caixa com 100 unidades	Caixas	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
136	Scalp nº 25, Caixa com 100 unidades	Caixas	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
141	Sonda de aspiração traqueal nº12	Unidades	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
142	Sonda de aspiração traqueal nº8	Unidades	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50
143	Sonda de foley nº 12, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
147	Sonda de foley nº 20, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
149	Sonda nasogastrica curta nº 12	Unidades	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
150	Sonda nasogastrica curta nº 16	Unidades	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50
162	Soro fisiológico 0,9% amp 100ml	Ampolas	10000	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00
163	Soro fisiológico 0,9% amp 250ml	Ampolas	10000	R\$ 1,75	R\$ 17.500,00
164	Soro fisiológico 0,9% amp 500ml	Ampolas	20000	R\$ 1,55	R\$ 31.000,00
165	Soro glicofisiológico amp 500ml, sistema fechado	Ampolas	4000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
166	Soro glicosado 5% amp 500ml	Ampolas	4000	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00
167	Soro manitol 20% amp 250ml	Ampolas	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
168	Soro ringer c/ lactato amp 500ml	Ampolas	4000	R\$ 1,55	R\$ 6.200,00
170	Tensiômetro clinico infantil	Unidades	10	R\$ 49,50	R\$ 495,00
176	Tubo Cirúrgico em Látex, Número 204, Garrote 15 metros	Unidades	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
179	Vaselina liquida 1.000ml	Frascos	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
VALOR GLOBAL					R\$ 259.625,70

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abaixador de língua c/ 100 um	Pacotes	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
11	Álcool Etilico 70% em gel, GL 5 (L) - tipo hidratado, teor alcólico 70%, apresentação em gel, galão 5 Litros.	Galões	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
12	Álcool Etilico 70% líquido, 1.000ml	Litros	5000	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00
13	Álcool absoluto 1.000ml	Litros	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
14	Álcool gel 70% 1000ml	Litros	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
15	Álcool iodado 1.000 ml 1%	Litros	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
16	Algodão hidrófilo 500gr	Rolos	350	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00
25	Balança eletrônica pediátrica 15 kg - balança digital de medição exclusiva para crianças até 2 anos de idade. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 kg. Gr aduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 10 g	Unidades	3	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00
28	Cabo p/ bisturi nº3, ano inoxidável	Unidades	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
29	Cabo p/ bisturi nº4, ano inoxidável	Unidades	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
36	Carvão vegetal ativado 250g	Unidades	60	R\$ 37,97	R\$ 2.278,20
38	Cat gut cromado, fio de sutura, 1-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
54	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 estéril 13 fios Pacote com 10 unid.	Pacotes	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
55	Compressa de Gaze 7,5 x 7,5cm 9 Fios Não Estéril com Pacote com 500 unid.	Pacotes	5000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
56	Deterctor de batimentos cardíacos fetais, portátil, bivolt alimentação: bateria 9v alcalina. Consumo máximo: 100mA. Controle de volume: digital (2 níveis). Gabinete: caixa plástica ABS. Dimensões: 130 x 62 x 35 mm. Peso 230g. Frequência: 2,3 Mhz.	Unidades	5	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

93	Kit nebulização adulto completo - composto de máscara, copinho para medicamento e extensão com rosca, embalagem contendo dados de identificação e, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no ministério da saúde. Categoria: kit nebulização adulto completo	Kits	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
94	Kit nebulização infantil completo - composto de máscara, copinho para medicamento e extensão com rosca, embalagem contendo dados de identificação e, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no ministério da saúde. Categoria: kit nebulização infantil completo	Kits	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
98	Lugol 2% (teste de Schiller) 1000ml	Litros	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
99	Luvas cirurgicas, material em Látex, Estéril, Tamanho 7, uso descartável	Pares	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00
100	Luvas cirurgicas estéril 7,5	Pares	2000	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
101	Luvas cirurgicas estéril 8,0	Pares	2000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
102	Luvas cirurgicas estéril 8,5	Pares	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00
108	Mono nylon, Fio sutura, 0-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
110	Mono nylon, Fio sutura, 2-0 c/ ag 2.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
111	Mono nylon, Fio sutura, 3-0 c/ ag 2.5cm cx c/ 24	Caixas	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
112	Mono nylon, Fio sutura, 5-0 c/ ag 2.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
115	Oxímetro portátil (HAND SET), indicador de pulso, portátil, faixa de medição de oxigênio 35% a 100%, faixa de medição da frequência cardíaca de 30 - 250 bpm. Características: peso 150g, tamanho 14,5cm x 7,25cm x 2,25cm.	Unidades	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

123	Pinça anatomica, sem dente, 20cm	Unidades	25	R\$ 21,50	R\$ 537,50
124	Pinça Cheron 25cm em aço inoxidável	Unidades	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00
128	Pinça kocher curva 14cm	Unidades	15	R\$ 38,60	R\$ 579,00
151	Sonda nasogastrica curta n° 18	Unidades	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
152	Sonda nasogastrica longa n° 14	Unidades	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
153	Sonda nasogastrica longa n° 16	Unidades	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
154	Sonda nasogastrica longa n° 18	Unidades	400	R\$ 0,40	R\$ 160,00
155	Sonda nasogastrica longa n° 20	Unidades	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
156	Sonda Uretral de Alivio n° 08, descartável	Unidades	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
157	Sonda Uretral de Alivio n° 10, descartável	Unidades	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
158	Sonda Uretral de Alivio n° 12, descartável	Unidades	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
159	Sonda Uretral de Alivio n° 16, descartável	Unidades	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
160	Sonda Uretral de Alivio n° 18, descartável	Unidades	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
161	Sonda Uretral de Alivio n° 20, descartável	Unidades	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
171	Termometro clinico comum DIGITAL	Unidades	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
172	Termômetro Clínico Digital De Testa Sem Contato (Touch Free)	Unidades	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
173	Termômetro digital com máxima e mínima cabo extensor	Unidades	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
174	Tesoura Mayo, reta, 17cm, em aço inoxidavel	Unidades	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
175	Tiras reagentes de glicemia capilar c/50 unid	Caixas	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
178	Umidificador de oxigênio	Unidades	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
VALOR TOTAL					R\$ 98.250,70

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
62	Equipo Multivias (polifix) Com Clamp 2 Vias	Unidades	500	R\$ 0,81	R\$ 405,00
117	Papel grau cirurgico para esterelização 15 cm x 100 m	Rolos	40	R\$ 61,41	R\$ 2.456,40

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

118	Papel grau cirurgico para esterelização 20 cm x 100 m	Rolos	40	R\$ 80,26	R\$ 3.210,40
VALOR GLOBAL					R\$ 6.071,80

VIVASMED DISTRIBUIDORA LTDA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	Agulha descartável 13 x 4,5 c/ 100 um	Caixas	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
5	Agulha descartável 20 x 5,5 c/ 100 um	Caixas	300	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00
6	Agulha descartável 25 x 7 c/ 100 um	Caixas	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
7	Agulha descartável 25 x 8 c/ 100 um	Caixas	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
9	Agulha descartável 30 x 8 c/ 100 um	Caixas	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
10	Agulha descartável 40 x 12 c/ 100 um	Caixas	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
42	Cat gut cromado, fio de sutura, 4-0 c/ ag 2.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
45	Cat gut simples, fio de sutura, 5-0 c/ ag 2.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
46	Cateter nasal tipo óculos adulto	Unidades	800	R\$ 0,84	R\$ 672,00
47	Clamp Umbilical	Unidades	100	R\$ 0,29	R\$ 29,00
48	Clorexidina, sol alcoolica a 0,5%, fr 1000 ml	Frascos	50	R\$ 8,38	R\$ 419,00
49	Clorexidina, sol aquosa 0,5%, fr 1000 ml	Frascos	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
50	Colar cervical de emergência resgate G	Unidades	10	R\$ 10,95	R\$ 109,50
51	Colar cervical de emergência resgate M	Unidades	10	R\$ 10,95	R\$ 109,50
52	Colar cervical de emergência resgate P	Unidades	10	R\$ 10,95	R\$ 109,50
60	Equipo macro gotas c/ injetor lateral C/25 unidades	Unidades	20000	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00
61	Equipo micro gotas c/ 2 vias injetor lateral C/25 unidades	Unidades	1000	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
63	Escova cervical descartavel	Unidades	5000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
67	Espéculo vaginal tam G	Unidades	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
72	Fita adesiva p/ autoclave 19mm x 30m	Unidades	50	R\$ 2,24	R\$ 112,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

75	Frauda Geriátrica TAM G – PACOTE C/8 unidades	Pacotes	2900	R\$ 7,89	R\$ 22.881,00
76	Frauda Geriátrica TAM M – PACOTE C/8 unidades	Pacotes	400	R\$ 7,84	R\$ 3.136,00
77	Frauda Geriátrica TAM P - PACOTE C/8 unidades	Pacotes	250	R\$ 7,89	R\$ 1.972,50
78	Frauda Geriátrica TAM XG – PACOTE C/7 unidades	Pacotes	1200	R\$ 7,89	R\$ 9.468,00
79	Frauda Infantil TAM G - C/8 unidades	Pacotes	50	R\$ 3,56	R\$ 178,00
80	Frauda Infantil TAM M - C/8 unidades	Pacotes	50	R\$ 3,56	R\$ 178,00
81	Frauda Infantil TAM P - C/10 unidades	Pacotes	50	R\$ 3,53	R\$ 176,50
82	Gel p/ Ultrassonografia 5lt	Unidades	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
85	Glicosímetro ou Monitor de glicose. Precisão e conforto com uma pequena gota de sangue. Monitor baseado em plataforma amperométrica portátil, para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 MG/DL; volume da amostra de 1 microlitro. Com estojo e manual. Registro na ANVISA. Compatível com tiras de teste da marca On Call Plus.	Caixas	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
91	Jelco nº 22, Cateter intravenoso	Unidades	5000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
92	Jelco nº 24, Cateter intravenoso	Unidades	3000	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
106	Máscara descartável de proteção respiratória N95-PFF2 – possui clip nasal, formato anatômico, contêm duas tiras de elástico para fixação, inerte e antisséptico, hipoalergênico e atóxico. Composição: Fibra sintética de falso tecido, elementos filtrantes com tratamento eletrostático, fitas de borracha natural e tira de alumínio.	Unidades	3500	R\$ 1,25	R\$ 4.375,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

109	Mono nylon, Fio sutura, 1-0 c/ ag 2.5cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
113	Óculos de proteção transparente.	Unidades	3000	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
116	Papel grau cirurgico para esterelização 12 cm x 100 m	Rolos	70	R\$ 46,80	R\$ 3.276,00
119	Papel Lençol Descartável 70cm x 50 m, branco	Rolos	8000	R\$ 4,90	R\$ 39.200,00
120	Pérfuro cortante, coletor, capacidade total 13 lt	Unidades	150	R\$ 5,68	R\$ 852,00
121	Pérfuro cortante 20 lt	Unidades	700	R\$ 7,60	R\$ 5.320,00
130	Protetor (escudo) facial, composto por uma viseira feita em Acetato Cristal de 0,3 mm e cinto em EVA.	Unidades	3000	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
133	Saco de lixo infectante hospitalar, branco leitoso com opacidade necessária a aplicação, tamanho 100 litros c/100 unidades	Pacotes	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
137	Seringas descartável 03 ml c/ ag 25 x 7	Unidades	20000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
138	Seringas descartável 05 ml c/ ag 25 x 7	Unidades	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
139	Seringas descartável 10 ml c/ ag 25 x 7	Unidades	20000	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
140	Seringas descartável 20 ml c/ ag 25 x 7	Unidades	15000	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00
144	Sonda de foley nº 14, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
145	Sonda de foley nº 16, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
146	Sonda de foley nº 18, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
148	Sonda de foley nº 22, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
177	Touca descartável branca c/ 100	Pacotes	5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 214.972,50

PAULO GAMA RIBEIRO					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	Almotolias branca 500ml	Unidades	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

122	Pinça anatômica, dente de rato, 14cm, reta, em aco inoxidavel	Unidades	50	R\$ 15,88	R\$ 794,00
127	Pinça kelly, reta, 14 cm, em aco inoxidavel	Unidades	25	R\$ 34,88	R\$ 872,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.743,00

K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	Balança antropométrica adulto - modo de operação/capacidade: digital/ 200kg, régua antropométrica: 2 metros. Certificada, aprovada e aferida pelo ipem/inmetro.	Unidades	2	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.940,00

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 28 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 002/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 058/2021. **Pregão Eletrônico:** 002/2021. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS BAHIA. **Ata de Registro de Preços nº.** APR-019/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 28/05/2021 e término em 28/05/2022. **Fornecedor:** POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 08.704.711/0001-59. **No Valor de:**

POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Água oxigenada vol . 1.000 ml	Litros	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
3	Água p/ injeção 10ml	Ampolas	25000	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00
8	Agulha descartável 30 x 7 c/ 100 um	Caixas	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
17	Almotolias branca 250ml	Unidades	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
19	Atadura de crepom 10cm x 1,80 com 12 unidades	Pacotes	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
20	Atadura de crepom 12cm x 1,80 com 12 unidades	Pacotes	1500	R\$ 0,30	R\$ 450,00
21	Atadura de crepom 15cm x 1,80 com 12 unidades	Pacotes	1500	R\$ 0,40	R\$ 600,00
22	Atadura de crepom 20cm x 1,80 com 12 unidades	Pacotes	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
23	Avental descartavel, Tamanho M, uso hospitalar, manga longa, gramatura 50, tipo punho com elástico, 100% propileno, não estéril com tiras para amarracção.	Unidades	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
26	Bolsa Coletora de drenagem urinária Sist. Fechado, descartável 2L	Unidades	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

27	Borracha para oxigenio e aspiração de secreções, tipo mangueira de silicone	metros	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50
30	Campo operatório fenestrado 45 x 50 tecido brim leve 100% algodão	Unidades	15	R\$ 1,30	R\$ 19,50
31	Cânula de Guedel Nº 01	Unidades	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
32	Cânula de Guedel Nº 02	Unidades	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
33	Cânula de Guedel Nº 03	Unidades	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
34	Cânula de Guedel Nº 04	Unidades	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
35	Cânula de Guedel Nº 05	Unidades	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
37	Cat gut cromado, fio de sutura, 0-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00
39	Cat gut cromado, fio de sutura, 2-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
53	Compressa algodoadada 15cmx30cm, pacote com 10 unid	Pacotes	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
57	Detergente enzimático gl 5lt	Unidades	20	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00
59	Eletrodos com gel sólido, adesivo e condutivo para realização de ECG. Pacote com 100 unidades	Pacotes	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
64	Esparadrapo comum, impermeável, 10cm x 4,5 m, caixa com 24 rolos	Rolos	2400	R\$ 3,95	R\$ 9.480,00
66	Espátula Ayres, Material Madeira, Comprimento, Cerca De 18 Cm, Esterilidade Descartável. Pacote com 100 unidades	Pacotes	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
68	Espéculo vaginal tam M	Unidades	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
69	Espéculo vaginal tam P	Unidades	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
70	Estetoscópio Clínico, simples	Unidades	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
71	Fita adesiva crepe, cor bege 19mm x 50m	Unidades	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
73	Fluxômetro de oxigênio para válvula reguladora	Unidades	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
74	Formaldeído (Formol) 1litro	Litros	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
83	Glicose 25%, 10mL	Ampolas	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
84	Glicose 50%, 10mL	Ampolas	3000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
86	Hipoclorito 1% 1.000ml	Litros	500	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
87	Jelco nº 14, Cateter intravenoso	Unidades	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
88	Jelco nº 16, Cateter intravenoso	Unidades	1500	R\$ 0,39	R\$ 585,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

89	Jelco nº 18, Cateter intravenoso	Unidades	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
90	Jelco nº 20, Cateter intravenoso	Unidades	3000	R\$ 0,0039	R\$ 11,70
95	Lamina Microscopia Fosca 26X76mm Cx C/50	Caixas	200	R\$ 2,95	R\$ 590,00
96	Lâmina bisturi nº 15 c/ 100	Caixas	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
97	Lâmina bisturi nº 21 c/ 100	Caixas	150	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
107	Máscara desc c/ elastico c/ 50	Caixas	10000	R\$ 11,20	R\$ 112.000,00
125	Pinça Cheron 25cm em plástico	Unidades	3000	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
129	Porta lâminas em PP c/ tampa 3 lugares c/100Un	Pacotes	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
134	Scalp nº 21, Caixa com 100 unidades	Caixas	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
135	Scalp nº 23, Caixa com 100 unidades	Caixas	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
136	Scalp nº 25, Caixa com 100 unidades	Caixas	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
141	Sonda de aspiração traqueal nº12	Unidades	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
142	Sonda de aspiração traqueal nº8	Unidades	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50
143	Sonda de foley nº 12, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
147	Sonda de foley nº 20, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
149	Sonda nasogastrica curta nº 12	Unidades	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
150	Sonda nasogastrica curta nº 16	Unidades	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50
162	Soro fisiológico 0,9% amp 100ml	Ampolas	10000	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00
163	Soro fisiológico 0,9% amp 250ml	Ampolas	10000	R\$ 1,75	R\$ 17.500,00
164	Soro fisiológico 0,9% amp 500ml	Ampolas	20000	R\$ 1,55	R\$ 31.000,00
165	Soro glicofisiológico amp 500ml, sistema fechado	Ampolas	4000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
166	Soro glicosado 5% amp 500ml	Ampolas	4000	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00
167	Soro manitol 20% amp 250ml	Ampolas	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
168	Soro ringer c/ lactato amp 500ml	Ampolas	4000	R\$ 1,55	R\$ 6.200,00
170	Tensiômetro clinico infantil	Unidades	10	R\$ 49,50	R\$ 495,00
176	Tubo Cirúrgico em Látex, Número 204, Garrote 15 metros	Unidades	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
179	Vaselina liquida 1.000ml	Frascos	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
VALOR GLOBAL					R\$ 259.625,70

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 28 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91
PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 002/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 058/2021. **Pregão Eletrônico:** 002/2021. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS BAHIA. **Ata de Registro de Preços nº.** APR-020/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 28/05/2021 e término em 28/05/2022. **Fornecedor:** LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 13.468.187/0001-02. **No Valor de:**

LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abaixador de língua c/ 100 um	Pacotes	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
11	Álcool Etilico 70% em gel, GL 5 (L) - tipo hidratado, teor alcólico 70%, apresentação em gel, galão 5 Litros.	Galões	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
12	Álcool Etilico 70% líquido, 1.000ml	Litros	5000	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00
13	Álcool absoluto 1.000ml	Litros	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
14	Álcool gel 70% 1000ml	Litros	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
15	Álcool iodado 1.000 ml 1%	Litros	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
16	Algodão hidrófilo 500gr	Rolos	350	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00
25	Balança eletrônica pediátrica 15 kg - balança digital de medição exclusiva para crianças até 2 anos de idade. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 kg. Gr aduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 10 g	Unidades	3	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00
28	Cabo p/ bisturi nº3, ano inoxidável	Unidades	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

29	Cabo p/ bisturi nº4, ano inoxidável	Unidades	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
36	Carvão vegetal ativado 250g	Unidades	60	R\$ 37,97	R\$ 2.278,20
38	Cat gut cromado, fio de sutura, 1-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
54	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 estéril 13 fios Pacote com 10 unid.	Pacotes	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
55	Compressa de Gaze 7,5 x 7,5cm 9 Fios Não Estéril com Pacote com 500 unid.	Pacotes	5000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
56	Deterctor de batimentos cardíacos fetais, portátil, bivolt alimentação: bateria 9v alcalina. Consumo máximo: 100mA. Controle de volume: digital (2 níveis). Gabinete: caixa plástica ABS. Dimensões: 130 x 62 x 35 mm. Peso 230g. Frequência: 2,3 Mhz.	Unidades	5	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00
93	Kit nebulização adulto completo - composto de máscara, copinho para medicamento e extensão com rosca, embalagem contendo dados de identificação e, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no ministério da saúde. Categoria: kit nebulização adulto completo	Kits	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
94	Kit nebulização infantil completo - composto de máscara, copinho para medicamento e extensão com rosca, embalagem contendo dados de identificação e, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no ministério da saúde. Categoria: kit nebulização infantil completo	Kits	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
98	Lugol 2% (teste de Schiller) 1000ml	Litros	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
99	Luvas cirurgicas, material em Látex, Estéril, Tamanho 7, uso descartável	Pares	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

100	Luvras cirurgicas estéril 7,5	Pares	2000	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
101	Luvras cirurgicas estéril 8,0	Pares	2000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
102	Luvras cirurgicas estéril 8,5	Pares	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00
108	Mono nylon, Fio sutura, 0-0 c/ ag 3.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
110	Mono nylon, Fio sutura, 2-0 c/ ag 2.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
111	Mono nylon, Fio sutura, 3-0 c/ ag 2.5cm cx c/ 24	Caixas	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
112	Mono nylon, Fio sutura, 5-0 c/ ag 2.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
115	Oxímetro portátil (HAND SET), indicador de pulso, portátil, faixa de medição de oxigênio 35% a 100%, faixa de medição da frequência cardíaca de 30 - 250 bpm. Características: peso 150g, tamanho 14,5cm x 7,25cm x 2,25cm.	Unidades	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
123	Pinça anatomica, sem dente, 20cm	Unidades	25	R\$ 21,50	R\$ 537,50
124	Pinça Cheron 25cm em aço inoxidável	Unidades	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00
128	Pinça kocher curva 14cm	Unidades	15	R\$ 38,60	R\$ 579,00
151	Sonda nasogastrica curta nº 18	Unidades	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
152	Sonda nasogastrica longa nº 14	Unidades	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
153	Sonda nasogastrica longa nº 16	Unidades	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
154	Sonda nasogastrica longa nº 18	Unidades	400	R\$ 0,40	R\$ 160,00
155	Sonda nasogastrica longa nº 20	Unidades	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
156	Sonda Uretral de Alivio nº 08, descartável	Unidades	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
157	Sonda Uretral de Alivio nº 10, descartável	Unidades	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
158	Sonda Uretral de Alivio nº 12, descartável	Unidades	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
159	Sonda Uretral de Alivio nº 16, descartável	Unidades	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
160	Sonda Uretral de Alivio nº 18, descartável	Unidades	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
161	Sonda Uretral de Alivio nº 20, descartável	Unidades	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
171	Termometro clinico comum DIGITAL	Unidades	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

172	Termômetro Clínico Digital De Testa Sem Contato (Touch Free)	Unidades	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
173	Termômetro digital com máxima e mínima cabo extensor	Unidades	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
174	Tesoura Mayo, reta, 17cm, em aço inoxidável	Unidades	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
175	Tiras reagentes de glicemia capilar c/50 unid	Caixas	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
178	Umidificador de oxigênio	Unidades	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
VALOR TOTAL					R\$ 98.250,70

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 28 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91
PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 002/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 058/2021. **Pregão Eletrônico:** 002/2021. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS BAHIA. **Ata de Registro de Preços nº.** APR-021/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 28/05/2021 e término em 28/05/2022. **Fornecedor:** MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 07.294.636/0001-32. **No Valor de:**

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
62	Equipo Multivias (polifix) Com Clamp 2 Vias	Unidades	500	R\$ 0,81	R\$ 405,00
117	Papel grau cirurgico para esterelização 15 cm x 100 m	Rolos	40	R\$ 61,41	R\$ 2.456,40
118	Papel grau cirurgico para esterelização 20 cm x 100 m	Rolos	40	R\$ 80,26	R\$ 3.210,40
VALOR GLOBAL					R\$ 6.071,80

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 28 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91
PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 002/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 058/2021. **Pregão Eletrônico:** 002/2021. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS BAHIA. **Ata de Registro de Preços nº.** APR-022/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 28/05/2021 e término em 28/05/2022. **Fornecedor:** VIVASMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 14.706.667/0001-19. **No Valor de:**

VIVASMED DISTRIBUIDORA LTDA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	Agulha descartável 13 x 4,5 c/ 100 um	Caixas	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
5	Agulha descartável 20 x 5,5 c/ 100 um	Caixas	300	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00
6	Agulha descartável 25 x 7 c/ 100 um	Caixas	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
7	Agulha descartável 25 x 8 c/ 100 um	Caixas	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
9	Agulha descartável 30 x 8 c/ 100 um	Caixas	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
10	Agulha descartável 40 x 12 c/ 100 um	Caixas	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
42	Cat gut cromado, fio de sutura, 4-0 c/ ag 2.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
45	Cat gut simples, fio de sutura, 5-0 c/ ag 2.0cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
46	Cateter nasal tipo óculos adulto	Unidades	800	R\$ 0,84	R\$ 672,00
47	Clamp Umbilical	Unidades	100	R\$ 0,29	R\$ 29,00
48	Clorexidina, sol alcoolica a 0,5%, fr 1000 ml	Frascos	50	R\$ 8,38	R\$ 419,00
49	Clorexidina, sol aquosa 0,5%, fr 1000 ml	Frascos	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
50	Colar cervical de emergência resgate G	Unidades	10	R\$ 10,95	R\$ 109,50

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

51	Colar cervical de emergência resgate M	Unidades	10	R\$ 10,95	R\$ 109,50
52	Colar cervical de emergência resgate P	Unidades	10	R\$ 10,95	R\$ 109,50
60	Equipo macro gotas c/ injetor lateral C/25 unidades	Unidades	20000	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00
61	Equipo micro gotas c/ 2 vias injetor lateral C/25 unidades	Unidades	1000	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
63	Escova cervical descartavel	Unidades	5000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
67	Espéculo vaginal tam G	Unidades	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
72	Fita adesiva p/ autoclave 19mm x 30m	Unidades	50	R\$ 2,24	R\$ 112,00
75	Frauda Geriátrica TAM G – PACOTE C/8 unidades	Pacotes	2900	R\$ 7,89	R\$ 22.881,00
76	Frauda Geriátrica TAM M – PACOTE C/8 unidades	Pacotes	400	R\$ 7,84	R\$ 3.136,00
77	Frauda Geriátrica TAM P - PACOTE C/8 unidades	Pacotes	250	R\$ 7,89	R\$ 1.972,50
78	Frauda Geriátrica TAM XG – PACOTE C/7 unidades	Pacotes	1200	R\$ 7,89	R\$ 9.468,00
79	Frauda Infantil TAM G - C/8 unidades	Pacotes	50	R\$ 3,56	R\$ 178,00
80	Frauda Infantil TAM M - C/8 unidades	Pacotes	50	R\$ 3,56	R\$ 178,00
81	Frauda Infantil TAM P - C/10 unidades	Pacotes	50	R\$ 3,53	R\$ 176,50
82	Gel p/ Ultrassonografia 5lt	Unidades	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
85	Glicosímetro ou Monitor de glicose. Precisão e conforto com uma pequena gota de sangue. Monitor baseado em plataforma amperométrica portátil, para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 MG/DL; volume da amostra de 1 microlitro. Com estojo e manual. Registro na ANVISA. Compatível com tiras de teste da marca On Call Plus.	Caixas	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
91	Jelco nº 22, Cateter intravenoso	Unidades	5000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
92	Jelco nº 24, Cateter intravenoso	Unidades	3000	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

106	Máscara descartável de proteção respiratória N95-PFF2 – possui clip nasal, formato anatômico, contêm duas tiras de elástico para fixação, inerte e antisséptico, hipoalergênico e atóxico. Composição: Fibra sintética de falso tecido, elementos filtrantes com tratamento eletrostático, fitas de borracha natural e tira de alumínio.	Unidades	3500	R\$ 1,25	R\$ 4.375,00
109	Mono nylon, Fio sutura, 1-0 c/ ag 2.5cm cx c/ 24	Caixas	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
113	Óculos de proteção transparente.	Unidades	3000	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
116	Papel grau cirurgico para esterelização 12 cm x 100 m	Rolos	70	R\$ 46,80	R\$ 3.276,00
119	Papel Lençol Descartável 70cm x 50 m, branco	Rolos	8000	R\$ 4,90	R\$ 39.200,00
120	Pérfuro cortante, coletor, capacidade total 13 lt	Unidades	150	R\$ 5,68	R\$ 852,00
121	Pérfuro cortante 20 lt	Unidades	700	R\$ 7,60	R\$ 5.320,00
130	Protetor (escudo) facial, composto por uma viseira feita em Acetato Cristal de 0,3 mm e cinto em EVA.	Unidades	3000	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
133	Saco de lixo infectante hospitalar, branco leitoso com opacidade necessária a aplicação, tamanho 100 litros c/100 unidades	Pacotes	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
137	Seringas descartável 03 ml c/ ag 25 x 7	Unidades	20000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
138	Seringas descartável 05 ml c/ ag 25 x 7	Unidades	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
139	Seringas descartável 10 ml c/ ag 25 x 7	Unidades	20000	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
140	Seringas descartável 20 ml c/ ag 25 x 7	Unidades	15000	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00
144	Sonda de foley nº 14, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
145	Sonda de foley nº 16, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

146	Sonda de foley nº 18, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
148	Sonda de foley nº 22, 02 vias, balao de 30 ml, esteril	Unidades	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
177	Touca descartável branca c/ 100	Pacotes	5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 214.972,50

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 28 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91
PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 002/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 058/2021. **Pregão Eletrônico:** 002/2021. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS BAHIA. **Ata de Registro de Preços nº.** APR-023/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 28/05/2021 e término em 28/05/2022. **Fornecedor:** PAULO GAMA RIBEIRO, CNPJ: 97.537.944/0001-34. **No Valor de:**

PAULO GAMA RIBEIRO					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	Almotolias branca 500ml	Unidades	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00
122	Pinça anatômica, dente de rato, 14cm, reta, em aço inoxidável	Unidades	50	R\$ 15,88	R\$ 794,00
127	Pinça kelly, reta, 14 cm, em aço inoxidável	Unidades	25	R\$ 34,88	R\$ 872,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.743,00

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 28 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91
PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 002/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 058/2021. **Pregão Eletrônico:** 002/2021. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS BAHIA. **Ata de Registro de Preços nº.** APR-024/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 28/05/2021 e término em 28/05/2022. **Fornecedor:** K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ: 21.971.041/0001-03. **No Valor de:**

K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	Balança antropométrica adulto - modo de operação/capacidade: digital/ 200kg, régua antropométrica: 2 metros. Certificada, aprovada e aferida pelo ipem/inmetro.	Unidades	2	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.940,00

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91